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Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за утврдување 
на нацрт план Измена и дополнување на 

ДУП, за дел од Блок 12 – Опфат 2, 
Општина Демир Капија 

 
Се објавува Одлука за утврдување 

на нацрт план Измена и дополнување на 
ДУП, за дел од Блок 12 – Опфат 2, 
Општина Демир Капија, што Советот на 
Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 30.11.2022 година. 

 
Број 09 –931/1 
01.12.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр.5/02) и член 27 став 4 од Законот 

за урбанистичко планирање („Службен 

весник на РСМ“ бр.32/20), Советот на 

Oпштина Демир Капија на седницата 

одржана на 30.11.2022 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на нацрт план 

Измена и дополнување на ДУП, за дел 

од Блок 12 - Опфат 2, Општина Демир 

Капија 

 

Член 1 

 

Се утврдува нацрт план Измена и 

дополнување на ДУП, за дел од Блок 12 - 

Опфат 2, Општина Демир Капија плански 

период 2022-2027, со арх.бр.03-98/22 од 

октомври 2022 изработен од ДООЕЛ 

‘’НИМАЕР’’-Струга д.е.Скопје согласно 

Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 32/20) и 

Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 225/20, 

219/21 и 104/22). 

 

Член 2  

 

Предметниот опфат за кој се 

изработува Измена и дополнување на 

ДУП, за дел од Блок 12 - Опфат 2, 

Општина Демир Капија, (2022 - 2027) се 

наоѓа во границите на постојниот ДУП за 

Урбан Блок 12, Демир Капија донесен со 

одлука бр. 08-416/1 од 14.08.2007. 

Границата на планскиот опфат 

Измена и дополнување на ДУП, за дел од 

Блок 12 - Опфат 2, Општина Демир Капија, 

(2022 - 2027), е затворена полигонална 

линија и започнува од крстосницата на 

станбената ул. „11-ти Октомври" со 

станбената ул.„Јане Сандански", на 

северо-западната страна, продолжува кон 

исток по станбената улица „11-ти 

Октомври", која освен на север, 

продолжува и на источната страна и оди 

се до вкрстосувањето со собирната ул. „1 

", свртува по неа целосно кон запад, до 

вкрстосувањето на ул.„1 " со станбената 

улица „11-ти Октомври", која што е долж 

опфатот на западната страна и завршува 

со крстосницата на станбената ул. „11-ти 

Октомври" со станбената ул.„Јане 

Сандански", каде што започнува. 

Површината на опишаниот опфат 

изнесува П=1ха (10417.79m2).  

 

Член 3  

 

Измена и дополнување на ДУП, за 

дел од Блок 12 - Опфат 2, Општина Демир 

Капија плански период 2022-2027, нацрт 

план, со арх.бр.03-98/22 од октомври 2022 

изработен од ДООЕЛ ‘’НИМАЕР’’-Струга 

д.е.Скопје, се состои од текстуален и 

графички дел со следнава содржина: 

 

1. Општ дел  

1.1 Регистрација 

1.2 Лиценцa 

1.3 Решение за назначување на планери 

1.4 Oвластувањe на носителот на планска 

документација 

2. Составни делови на урбанистичкиот 

план 

2.1 Планска Програма 
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2.2 Геодетски елаборат за ажурирана 

геодетска подлога 

2.3 Податоци, информации од релевантни 

институции 

2.4 Мислења од релевантни институции 

3. Документациона основа 

3.1 Текстуален дел 

Вовед 

3.1.1. Геогр. и геодетски податоци за 

планскиот опфат и за неговите контактни 

зони 

3.1.2. Изводи од планови од повисоко ниво 

на планирање и други податоци што 

произлегуваат од други развојни 

документи, планови и стратегии на развој 

3.1.3. Историјат на планирањето и 

уредувањето на подрачјето на планскиот 

oпфат и неговата околина  

3.1.4. Студии, елаборати и работни 

материјали од сите области релевантни за 

урбанистичкото планирање и за 

конкретниот плански опфат  

3.1.5. Податоци за природните чинители 

кои можат да влијаат на развојот на 

подрачјето во рамки на планскиот опфат  

3.1.6. Податоци за создадените чинители 

кои се релевантни за состојбите во 

просторот и за просторниот развој  

3.1.7. Анализа на степенот на реализација 

на важечкиот урбанистички план, со 

анализа на проблеми и состојби во 

просторот на подрачјето во рамките на 

планскиот опфат, со аналитички осврт на 

состојбите од соседните плански опфати 

3.1.8. Оценка за можностите и 

ограничувањата напросторниот развој со 

програмски проекции што произлегуваат 

од анализата на состојбите во просторот 

3.2. Графички дел 

3.2.1. Извод од дуп 

3.2.2. Збирен графички прилог од донесени 

плански решенија 

3.2.3. Ажурирана геодетска подлога сo 

граница на плански oпфат 

3.2.4. Инвентаризација на изградениот 

градежен фонд сo oдредена намена, 

сoстoјба, структура 

3.2.5. Инвентаризација на градбите и 

вoдoвите oд вкупната изградена кoмунална 

и друга инфраструктура 

4. Планска документација 

4.1 Текстуален дел 

4.1.1. Вид на планот, назив на подрачјето 

на планскиот опфат и плански период 

4.1.2. Прецизен опис на границата на 

планскиот опфат според границите на 

катастарските парцели со кои се совпаѓа, 

регулациони линии, оски на улици или 

други експлицитни линеарни симболи на 

геодетската подлога 

4.1.3. Стратешки определби што 

поризлегуваат од развојни стратегии, 

просторни и урбанистички планови од 

повисоко ниво кои се однесуваат на 

подрачјето на планскиот зафат и 

претставуваат обврски за планирање на 

просторот 

4.1.4. Цели на урбанистичкиот план  

4.1.5. Образложение на планскиот концепт 

за просторниот развој со кој се постигаат 

целите на планот, со осврти на сите 

релевантни аспекти и последици од 

планираните урбанистички решенија и 

одредби 

4.1.6. ОПис и образложение на планските 

решенија за изградба, на наменската 

употреба на градежното земјиште 

парцелирано за изградба, на градежното 

земјиште за општа употреба, 

сообраќајната и комуналната 

инфраструктура 

4.1.7. Општи услови за изградба, развој и 

користење на земјиштето и градбите кои 

важат за целата површина на планскиот 

опфат и служат за спроведување на 

урбанистичкиот план  

4.1.8. Посебни услови за изградба, развој и 

користење на градежното земјиште и 

градбите за секоја поединечна 

урбанистичка единица за планирање 

4.1.9. Мерки за заштита 

4.2 Нумерички дел 

4.2.1. Нумерички податоци 

4.2.2. Билансни показатели 

4.3 Графички дел 

4.3.1. План на намена на земјиштето и 

градбите 

4.3.2. Регулационен план 

4.3.3. План на парцелација 

4.3.4. План на површини за градење 
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4.3.5. Сообраќаен и нивелациски план 

4.3.6. Инфраструктурен план  

4.3.7. Синтензен план 

 

Прилози: 

- Предлог планска програма за 

Измена и дополнување на ДУП за 

дел од блок 12 – опфат 2, Општина 

Демир Капија изработена од 

ДООЕЛ ‘’НИМАЕР’’-Струга 

д.е.Скопје со технички бр.03-98/22 

од март 2022;  

- Предлог за одобрување на планска 

програма за Измена и 

дополнување на ДУП за дел од 

блок 12 – опфат 2, Општина Демир 

Капија со арх.бр.10-342/2 од 

27.04.2022; 

- Решение за одобрување на 

Предлог планска програма за 

Измена и дополнување на ДУП за 

дел од блок 12 – опфат 2, Општина 

Демир Капија со арх.бр.10-342/3 од 

03.05.2022; 

- Извод од план за ДУП УРБАН 

БЛОК 12, ДЕМИР КАПИЈА со 

арх.бр.УПI10-175 од 07.10.2021 

издаден од Општина Демир Капија;  

- Решение со арх.бр.10-342/3 од 

03.05.2022 од Градоначалник на 

Општина Демир Капија за 

одобрување на Планска програма 

за измена и дополнување на ДУП 

за дел од блок 12, Општина Демир 

Капија;  

- Геодетски елаборат за геодетски 

работи за посебни намени – 

Ажурирана геодетска подлога, 

изработен од Друштво за геодетски 

работи ГЕОДЕТИК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ со деловоден бр.08-582/3 

од 18.11.2021;  

- Потврда за проверка на геодетски 

елаборат со арх.бр.02-327/3-8/2021 

од 02.11.2021 издадена од 

Агенција за катастар на 

недвижности;  

- Известување за електронска 

заверка на геодетски елаборат со 

арх.бр.1110-62/2021 од 19.11.2021 

издадено од Агенција за катастар 

на недвижности;  

- Податоци и информации од 

Агенција за електронски 

комуникации со арх.бр.1404-1093/2 

од 05.04.2022;  

- Податоци и информации од 

Агенција за цивилно 

воздухопловство со арх.бр.12-8/287 

од 29.03.2022;  

- Податоци и информации од 

Национални енергетски ресурси 

Скопје со арх.бр.15-1176/2 од 

31.03.2022;  

- Податоци и информации од 

Министерство за образование и 

наука со арх.бр.09-4250/4 од 

04.04.2022;  

- Податоци и информации од 

Македонски телеком АД Скопје со 

арх.бр.42118 од 04.04.2022; 

- Податоци и информации од 

МЕПСО со арх.бр.11-1926/1 од 

31.03.2022;  

- Податоци и информации од 

Општина Демир Капија со 

арх.бр.УПI10-74 од 30.03.2022;  

- Податоци и информации од ГА-МА 

АД Скопје со арх.бр.0308-854/2 од 

12.04.2022; 

- Податоци и информации од Јавно 

претпријатие за државни патишта, 

со арх.бр.10-3309/2 од 07.04.2022; 

- Податоци и информации од 

Електродистрибуција ДООЕЛ 

Скопје со арх.бр. 10-26/3-115 од 

07.04.2022; 

- Извештај од стручно мислење за 

Измена и дополнување на ДУП за 

дел од блок 12 – опфат 2, Општина 

Демир Капија – работна верзија од 

комисија за урбанизам на Општина 

Демир Капија, позитивно мислење 

со арх.бр.10-342/6 од 14.07.2022; 

- Мислење од Агенција за цивилно 

воздопловство со арх.бр.12-8/691 

од 06.07.2022; 
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- Мислење од Агенција за 

електронски комунукации со 

арх.бр.1404-2076/2 од 14.07.2022; 

- Мислење од Национални 

енергетски ресурси со арх.бр.15-

226912 од 27.07.2022; 

- Мислење од 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ 

Скопје со арх.бр.10-26/3-324 од 

26.07.2022; 

- Мислење од Јавно претпријатие за 

државни патишта со арх.бр.10-

6609/2 од 22.07.2022; 

- Мислење од Дирекција за заштита 

и спасување со арх.бр.09/3-85/2 од 

22.07.2022; 

- Мислење од А1 Македонија 

ДООЕЛ Скопје со арх.бр.11-5043/1 

од 13.07.2022; 

- Мислење од ГА-МА АД Скопје со 

арх.бр.0308-1404/2 од 14.07.2022; 

- Мислење од Агенција за катастар 

на недвижности со арх.бр.0939-

14342/2 од 20.10.2022; 

- Електронски запис од Агенција за 

катастар на недвижности – 

графички регистар за градежно 

земјиште од 14.10.2022;  

- Измена и дополнување на ДУП за 

дел од блок 12 – опфат 2, Општина 

Демир Капија, плански период 

2022-2027, нацрт план, со 

арх.бр.03-98/22 од октомври 2022 

изработен од ДООЕЛ ‘’НИМАЕР’’-

Струга д.е.Скопје; 

- Стручна ревизија на Измена и 

дополнување на ДУП за дел од 

блок 12 – опфат 2, Општина Демир 

Капија, плански период 2022-2027 

со арх.бр.0901-848/22 од октомври 

2022;  

- Извештај од стручно мислење од 

комисија за урбанизам на Општина 

Демир Капија за Измена и 

дополнување на ДУП за дел од 

блок 12 – опфат 2, Општина Демир 

Капија, плански период 2022-2027, 

нацрт план, со арх.бр.10-342/8 од 

10.11.2022; 

Член 4 

 

Оваа одлука стапува во сила на 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Демир Капија“. 

 
Број 08 – 901/3 
30.11.2022 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 

3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за 

донесување на Урбанистички проект со 
план за парцелација, со намена Е1.13-

Површински соларни и фотоволтаични 
електрани поставени на земјиште, на 
КП.Бр.21/2, КП.Бр.21/11, КП.Бр.21/12, 

КП.Бр.230/2, КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и 
КП.Бр.1208/1, К.О.Бистренци, Општина 

Демир Капија 
 

Се објавува Одлука за донесување 
на Урбанистички проект со план за 
парцелација, со намена Е1.13-Површински 
соларни и фотоволтаични електрани 
поставени на земјиште, на КП.Бр.21/2, 
КП.Бр.21/11, КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 
КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и КП.Бр.1208/1, 
К.О.Бистренци, Општина Демир Капија, 
што Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
30.11.2022 година. 

 
Број 09 –931/2 
01.12.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр.5/02) и член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 

на РСМ“ бр.32/20), Советот на Oпштина 

Демир Капија на седницата одржана на 

30.11.2022 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
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за донесување на Урбанистички проект 

со план за парцелација, со намена 

Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани поставени на 

земјиште, на КП.Бр.21/2, КП.Бр.21/11, 

КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, КП.Бр.230/9, 

КП.Бр.230/10 и КП.Бр.1208/1, 

К.О.Бистренци, Општина Демир Капија  

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се потврдува 

Урбанистички проект со план за 

парцелација, со намена Е1.13-Површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на КП.Бр.21/2, 

КП.Бр.21/11, КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и КП.Бр.1208/1, 

К.О.Бистренци, Општина Демир Капија со 

тех.бр.03-155/22 од септември 2022, 

изработен од дооел ,,НИМАЕР’’ – д.е. 

Скопје, согласно Урбанистички план вон 

населено место за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – Фотоволтни 

централи на КП 21/1, КП 21/2, КП 230/2, КП 

230/1 и КП 1208, КО Бистренци, Општина 

Демир Капија донесен од Совет на 

Општина Демир Капија со одлука бр.08-

178/7 од 04.03.2022, Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на 

Р.С.М. бр.32/20), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на 

Р.С.М. бр. 225/20, 219/21 и 104/22) и 

останатата релевантна законска и 

подзаконска регулатива.  

 

Член 2  

 

Предметниот опфат за кој се 

изработува Урбанистички проект со план 

за парцелација, со намена Е1.13-

Површински соларни и фотоволтаични 

електрани поставени на земјиште, на 

КП.Бр.21/2, КП.Бр.21/11, КП.Бр.21/12, 

КП.Бр.230/2, КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и 

КП.Бр.1208/1, К.О.Бистренци, Општина 

Демир Капија е со површина од 

108141.78м2. Истиот со својата 

местоположба припаѓа на територија на 

К.О.Бистренци, Општина Демир Капија.  

Проектниот опфат ги опфаќа 

катастарските парцели КП.Бр.21/2, 

КП.Бр.21/11, КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и КП.Бр.1208/1, 

К.О.Бистренци, Општина Демир Капија, во 

сопственост на Република Македонија.  

 

Член 3  

 

Урбанистички проект со план за 

парцелација, со намена Е1.13-Површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на КП.Бр.21/2, 

КП.Бр.21/11, КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и КП.Бр.1208/1, 

К.О.Бистренци, Општина Демир Капија со 

тех.бр.03-155/22 од септември 2022, 

изработен од дооел ,,НИМАЕР’’ – д.е. 

Скопје, се состои од текстуален и графички 

дел со следнава содржина: 

 

Општ дел 

- Регистрација на проектанско 

претпријатие 

- Лиценца 

- Решение за назначување на планери 

- Овластувања на носителите на 

проектната документација 

Текстуален дел 

Проектна програма 

1. Вовед 

2. Инвентаризација на снимен изграден 

градежен фонд, вкупна физичка 

супструктура и инфраструктура во рамките 

на проектниот опфат 

3. Опис и образложение на проектниот 

концепт на урбанистичкото решение во 

градежната парцела, во која е утврден 

простор определен со градежни линии во 

кој може да се поставуваат повеќе градби 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат 

во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките 

параметри за секоја градба поединечно 

4.Општи и посебни услови за градење 

5.Нумерички показатели 

6.Мерки за заштита 
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- Мерки за заштита на животната средина 

- Мерки за заштита и спасување 

- Обезбедување на спречување на 

бариери за лица со инвалидитет 

- Мерки за заштита на природното и 

културното наследство 

- Други мерки согласно мислења од 

надлежни субјкти со јавни овластувања од 

член 47 од законот за урбанистичко 

планирање 

- Податоци, информации, мислења од 

институции 

Графички дел 

Урбанистичко - проектна документација 

0. Извод од урбанистички план 

1. Ажурирана геодетска подлога 1:1000 

2. Карта на изграден градежен фонд 

1:1000 

3. Карта на изградена комунална 

инфраструктура 1:1000 

4. Урбанистичко решение 1:1000 

5. Регулационен план 1:1000 

6. План на изградени површини 

7. Сообраќаен и нивелациски план 

8. Инфраструктурен план 

9. План на парцелација 

 

Прилози: 

- Проектна Програма за 

Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена Е1.13-

Површински соларни и 

фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на делови 

од КП.Бр.21/1, КП.Бр.21/2, 

КП.Бр.230/2, КП.Бр.230/1 и 

КП.Бр.1208, КО.Бистренци, 

Општина Демир Капија со 

тех.бр.03-155-1/22 од август 2022, 

изработена од дооел ,,НИМАЕР’’ – 

д.е. Скопје;  

- Геодетски елаборат за геодетски 

работи за посебни намени – 

ажурирана геодетска подлога КО 

Бистренци, со тех.бр.08-232/3 од 

29.06.2022, изработен од Друштво 

за геодетски работи ,,ГЕОДЕТИК 

ДООЕЛ СКОПЈЕ’’; 

- Известување за електронска 

заверка на геодетски елаборат со 

бр.1110-25/2022 од 05.07.2022; 

- Полномошно со арх.бр.10-385/3 од 

04.08.2022 од Општина Демир 

Капија на фирмата ДООЕЛ 

НИМАЕР Струга за водење на 

целата постапка за Урбанистички 

проект со план за парцелација со 

намена Е1.13-Површински соларни 

и фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на 

КП.Бр.21/1, КП.Бр.21/2, 

КП.Бр.230/2, КП.Бр.230/1 и 

КП.Бр.1208, КО.Бистренци, 

Општина Демир Капија; 

- Извод од план УПI10-70 од 

28.03.2022 издаден од Општина 

Демир Капија; 

- Податоци и информации од 

Агенција за цивилно 

воздухопловство со арх.бр.12-8/522 

од 26.05.2022; 

- Податоци и информации од 

Агенција за електронски 

комуникации со арх.бр.1404-1660/2 

од 03.06.2022; 

- Податоци и информации од 

Електродистрибуција ДООЕЛ 

Скопје со арх.бр. 10-26/3-250 од 

02.06.2022; 

- Податоци и информации од 

Македонски телеком АД Скопје со 

арх.бр.43406 од 02.06.2022; 

- Податоци и информации од Јавно 

претпријатие за државни патишта 

со арх.бр.10-5316/2 од 02.06.2022; 

- Податоци и информации од 

МЕПСО со арх.бр.11-3093/1 од 

30.05.2022; 

- Податоци и информации од 

Дирекција за заштита и спасување 

со арх.бр.09/3-54/2 од 02.06.2022; 

- Податоци и информации од 

Општина Демир Капија со 

бр.УПI10-146 од 02.06.2022; 

- Мислење од Агенција за цивилно 

воздухопловство со арх.бр.12-8/978 

од 15.09.2022; 
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- Мислење од Агенција за 

електронски комуникации со 

арх.бр.1404-2638/2 од 27.09.2022; 

- Мислење од Национални 

енергетски ресурси со арх.бр.15-

2683/2 од 19.09.2022; 

- Мислење од Електродистрибуција 

ДООЕЛ Скопје со арх.бр. 10-26/3-

452 од 23.09.2022; 

- Мислење од Македонски телеком 

АД Скопје со арх.бр.45764 од 

19.09.2022; 

- Мислење од Дирекција за заштита 

и спасување со арх.бр.09/3-127/2 

од 26.09.2022; 

- Мислење од А1 Македонија ДООЕЛ 

Скопје со арх.бр.11-6287/1 од 

14.09.2022;  

- Мислење од Општина Демир 

Капија со арх.бр.УПI10-243 од 

14.09.2022; 

- Мислење од Агенција за катастар 

на недвижности со арх.бр.0939-

15009/1 од 04.11.2022; 

- Електронски запис од Агенција за 

катастар на недвижности – 

Графички регистар за градежно 

земјиште извршен на 18.10.2022; 

-  Урбанистички проект со план за 

парцелација, со намена Е1.13-

Површински соларни и 

фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на 

КП.Бр.21/2, КП.Бр.21/11, 

КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и 

КП.Бр.1208/1, К.О.Бистренци, 

Општина Демир Капија со 

тех.бр.03-155/22 од септември 

2022, изработен од дооел 

,,НИМАЕР’’ – д.е. Скопје; 

- Стручна ревизија на Урбанистички 

проект со план за парцелација, со 

намена Е1.13-Површински соларни 

и фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на 

КП.Бр.21/2, КП.Бр.21/11, 

КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и 

КП.Бр.1208/1, К.О.Бистренци, 

Општина Демир Капија изработена 

од Друштво за трговија и услоги 

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје, со 

тех.бр.0901-718/22 од ноември 

2022; 

 

Член 4 

 

Составен дел на оваа Одлука се: 

 

- Урбанистички проект со план за 

парцелација, со намена Е1.13-

Површински соларни и 

фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на 

КП.Бр.21/2, КП.Бр.21/11, 

КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и 

КП.Бр.1208/1, К.О.Бистренци, 

Општина Демир Капија со 

тех.бр.03-155/22 од септември 

2022, изработен од дооел 

,,НИМАЕР’’ – д.е. Скопје; 

- Решение со број 09-358/1 од 

11.05.2021 година, за формирање 

на Комисија за урбанизам од 

Градоначалникот на Општина 

Демир Капија;  

- Програма за измена и дополна на 

програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина 

Демир Капија за 2022 година со 

бр.08-424/11 од 31.05.2022; 

- Записник за Урбанистички проект 

со план за парцелација, со намена 

Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на 

КП.Бр.21/2, КП.Бр.21/11, 

КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и 

КП.Бр.1208/1, К.О.Бистренци, 

Општина Демир Капија со 

арх.бр.УП I 10-210 од 11.11.2022; 

- Извештај од стручно мислење за 

Урбанистички проект со план за 

парцелација, со намена Е1.13-

Површински соларни и 

фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на 
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КП.Бр.21/2, КП.Бр.21/11, 

КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и 

КП.Бр.1208/1, К.О.Бистренци, 

Општина Демир Капија со 

арх.бр.УП I 10-210 од 11.11.2022; 

 

Член 5 

 

Одлуката за потврдување на 

Урбанистички проект со план за 

парцелација, со намена Е1.13-Површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на КП.Бр.21/2, 

КП.Бр.21/11, КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и КП.Бр.1208/1, 

К.О.Бистренци, Општина Демир Капија 

задолжително се објавува во електронска 

форма во информацискиот систем е-

урбанизам. По донесување и објавување 

на оваа одлука Урбанистички проект со 

план за парцелација станува составен дел 

на електронски регистар на донесени 

урбанистички планови во рамките на 

информацискиот систем е-урбанизам. 

Пристап до електронскиот регистар имаат 

донесувачот на планот, органот на 

државната управа надлежен за вршење на 

работите од областа на уредување на 

просторот, Агенцијата за планирање на 

просторот и Агенцијата за катастар на 

недвижности. 

 

Член 6 

 

Електронска форма од 

Урбанистички проект со план за 

парцелација, со намена Е1.13-Површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на КП.Бр.21/2, 

КП.Бр.21/11, КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и КП.Бр.1208/1, 

К.О.Бистренци, Општина Демир Капија се 

објавува на  веб-страницата на 

Општината. 

 

Член 7 

 

Агенцијата за катастар на 

недвижности е должна во рок од десет (10) 

работни дена од приемот на 

известувањето за одобрувањето на 

Урбанистички проект со план за 

парцелација, со намена Е1.13-Површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, на КП.Бр.21/2, 

КП.Бр.21/11, КП.Бр.21/12, КП.Бр.230/2, 

КП.Бр.230/9, КП.Бр.230/10 и КП.Бр.1208/1, 

К.О.Бистренци, Општина Демир Капија во 

електронска форма преку информацискиот 

систем е-урбанизам да изврши дигитално 

преклопување на планот. 

 

Член 8 

 

Оваа одлука стапува во сила на 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Демир Капија“. 

 
Број 08 – 901/4 
30.11.2022 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 

3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за 
дополнување на одлуката за 

стипендирање на талентирани ученици 
за учебната 2022/2023 година 

 
Се објавува Одлука за 

дополнување на одлуката за 
стипендирање на талентирани ученици за 
учебната 2022/2023 година, што Советот 
на Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 30.11.2022 година. 

 
Број 09 –931/3 
01.12.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02) и член 2 
од Правилникот за условите, критериумите 
и начинот за доделување на општински 
стипендии на ученици и студенти во 
општина Демир Капија бр.08-643/4 од 
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22.08.2022 година, по распишаниот јавен 
конкурс бр.02-730/1 од 14.09.2022 година и 
Извештајот бр.02-730/3 од 13.10.2022 
година со ранг-листа и предлог кандидати, 
доставен од страна на Комисијата за 
стипендирање на талентирани ученици и 
студенти, Советот на општина Демир 
Капија на XV седница одржана на ден 
30.11.2022 година донесе, 

ОДЛУКА 
за дополнување на одлуката за 

стипендирање на талентирани ученици  
за учебната 2022/2023 година 

   

Член 1 

Во Одлуката за стипендирање на 
талентирани ученици за учебната 
2022/2023 година бр.08-817/5 од 
31.10.2022 година ("Службен гласник на 
Општина Демир Капија" бр.11/22) во 
членот 1 зборовите "Ивана Најдовска 
(Општинско средно медицинско училиште 
"Д-р Јован Калаузи" Битола) 
..................освоени 40 бодови III-та 
година" од ред.бр.1 се бришат, ред.бр.2 и 
3 стануваат 1 и 2, и се додаваат 

3.  Моника Каранфилова (СОУ 
"Св.Кирил и Методиј" Неготино) 
...............… освоени 30 бодови 

IV-та година 

4. Андреа Јовановска (СОУ 
"Св.Кирил и Методиј" Неготино) 
…................… освоени 30 бодови 

III-та година 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот 
на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија", на web страната и 
на огласната табла на Општина Демир 
Капија. 
 
Број 08 – 901/5 
30.11.2022 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 

3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 

Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Програма за 

дополнување на програмата за работа 
во областа на располагањето со 

градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на 

подрачјето на Општина Демир Капија за 
2022 година 

 
Се објавува Програма за 

дополнување на програмата за работа во 
областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 
Општина Демир Капија за 2022 година, 
што Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
30.11.2022 година. 

 
Број 09 –931/4 
01.12.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02) а во врска со член 99 
од Законот за градежно земјиште 
(″Службен весник на Република 
Македонија″ бр.15/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и "Службен 

весник на Република Северна Македонија" 

бр.275/19), Советот на Општина Демир 
Капија на XV седница одржана на ден 
30.11.2022 година, донесе 

 
 

ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА 

НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ДЕМИР 

КАПИЈА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за работа во областа 

на располагањето со градежно земјиште 

во сопственост на Република Северна 

Македонија на подрачјето на Општина 

Демир Капија за 2022 година ("Службен 

гласник на Општина Демир Капија" 

бр.13/21), во точка 2, графичкиот дел се 

дополнува со нови графички прилози со 

одбележани градежни парцели што ќе 
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биде предмет на менаџирање и детален 

преглед на градежни парцели утврдени со 

Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена Г2-Лесна, 

преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија, К.О.Челевец, Општина Демир 

Капија, Урбанистички проект со план за 

парцелација, со намена Е1.13-Површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште на КП.Бр.766, 

КП.Бр.771/1 и КП.Бр.850/3, К.О.Прждево, 

Општина Демир Капија, Урбанистички 

проект со план за парцелација, со намена 

Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани поставени на 

земјиште на КП.Бр.256 и КП.Бр.21/10, 

К.О.Бистренци, Општина Демир Капија и 

ЛУПД за КО Бистренци и КО Прждево 2014 

– 2024 година. 

 

2. Табеларниот преглед со графички 

прилози се составен дел на оваа програма. 

 

3.  Оваа Програма влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 

"Службен гласник на Општина Демир 

Капија". 
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Урбанистички проект со план за парцелација со намена Г2-Лесна, преработувачка и помалку загадувачка индустрија, К.О.Челевец, 

Општина Демир Капија 
 
 

 
 

 
 

Број на 

градежна 

парцела  
ГП 1.1      

вкупна 

површина во 

м2 

25936.60       

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

 

Г2  

 

     

Намена на 

земјиште опис 

Лесна, преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија 
     

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП.Бр.15/5, КП.Бр.125/4, 

КП.Бр.125/6 и  КП.Бр.160/2 

К.О.Челевец 

     

Површина на 

градба 
17181.89      

Бруто развиена 

површина 
51545.67      

Процент на 

изграденост 
66.25       

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

1.99      

максимална 

дозволена 

висина 

12 м      

Катност П+2      
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Урбанистички проект со план за парцелација, со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани поставени на земјиште, 

на КП.Бр.766, КП.Бр.771/1 и КП.Бр.850/3, К.О.Прждево, Општина Демир Капија 
 
 

 
 

 

 
 

Број на 

градежна 

парцела  
ГП 1.1      

вкупна 

површина во 

м2 

67051.19      

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Е1  

Производство, дистрибуција и сервиси 
     

Намена на 

земјиште опис 

Е1.13 - Површински 

соларни и фотоволтаични електрани  

Е1.8 - трафостаница 

     

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП.Бр.766, КП.Бр.771/1 и КП.Бр.850/3, 

К.О.Прждево, 
     

Површина на 

градба 
63673.88      

Бруто развиена 

површина 
63673.88      

Процент на 

изграденост 
94.96      

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

0.95      

максимална 

дозволена 

висина 

5 м      

Катност П      



1  Декември  2022           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА      Бр.12         Стр. 14 

Урбанистички проект со план за парцелација, со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани поставени на земјиште, 

на КП.Бр.256 и КП.Бр.21/10, К.О.Бистренци, Општина Демир Капија 
 

 
 

 

Број на 

градежна 

парцела  
ГП 1.1      

вкупна 

површина во 

м2 

80715.60      

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Е1  

Производство, дистрибуција и сервиси 
     

Намена на 

земјиште опис 

Е1.13 - Површински 

соларни и фотоволтаични електрани  

Е1.8 - трафостаница 

     

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП.Бр.256 и КП.Бр.21/10,  

К.О.Бистренци 
     

Површина на 

градба 
76039.99      

Бруто развиена 

површина 
76039.99      

Процент на 

изграденост 
94.21      

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

0.94      

максимална 

дозволена 

висина 

5 м      

Катност П      
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ЛУПД за КО Бистренци и КО Прждево 2014 - 2024 година 

 
 
 

 
 

Број на 

градежна 

парцела  
АУП ГП.бр.1.2      

вкупна 

површина во 

м2 

95702,00      

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Г 

Производство, дистрибуција и сервиси 
     

Намена на 

земјиште опис 

Г2 - Лесна и незагадувачка Индустрија,  

Г3 – сервиси и Г4 - Складишта  
     

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП бр.1255/5, 1255/9, 1255/11,  

КП 1255/13, КП 1255/14 и  

КП 1255/16 КО Бистренци;  

КП бр.287/8 КО Прждево 

     

Површина на 

градба 
3592.00      

Бруто развиена 

површина 
10776,00      

Процент на 

изграденост 
3.75      

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

/      

максимална 

дозволена 

висина 

15,00 м      

Катност П+2      
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Број 08 – 901/6 
30.11.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Оперативен план за 

дејствување во зимски услови на 
територијата на Општина Демир Капија 

2022-2023 година 
 

Се објавува Оперативен план за 
дејствување во зимски услови на 
територијата на Општина Демир Капија 
2022-2023 година, што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 30.11.2022 година. 

 
Број 09 –931/5 
01.12.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 

Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 

vesnik na RM” br.05/2002) i ~len 34 to~ka 3 

alineja 2 od Zakonot za za{tita i spasuvawe 

(“Slu`ben vesnik na RM br.36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 i 83/18, i 

,,Sl. vesnik na RSM” br.215/21),  Sovetot na 

op{tina Demir Kapija, na sednicata 

odr`ana na den 30.11.2022 godina, donese 

 

O P E R A T I V E N   P L A N 

ZA  DEJSTVUVAWE VO ZIMSKI 

USLOVI NA TERITORIJATA NA 

OP[TINA DEMIR KAPIJA 

2022-2023 GODINA 

                                                                                                                                                                                                     

V O V E D 

Op{tinata Demir Kapija soglasno 

Zakonot za za{tita i spasuvawe (,,Sl.vesnik 

na RM” br.36/04, 49/04, 86/08, 85/09, 124/10, 18/11 

i 41/14, 129/15, 71/16,  106/16 i 83/18, i ,,Sl. 

vesnik na RSM” br.215/21), prevzema merki i 

aktivnosti za navremeno vklu~uvawe, 

popre~uvawe i otstranuvawe na posledicite 

{to bi gi predizvikale vremenskite 

nepriliki vo zimskiot period kako: 

intezivni vrne`i od sneg, golomrazica, 

poplavi, lizgawe na zemji{te, sne`ni 

nanosi i dr. 

Operativniot plan za dejstvuvawe vo 

zimski uslovi se izgotvuva od pri~ina {to i 

op{tinata Demir Kapija mo`e da bide 

zafatena od ovie vremenski nepriliki, pa 

taka samo za potsetuvawe od minatoto treba 

da se spomenat golemite sne`ni vrne`i vo  

1983/84 god. koga visinata na sne`nata 

pokrivka vo Demir Kapija dostigna 119 sm, 

potoa 2001/2002 god. 70 sm, obilnite sne`ni 

vrne`i 2011/2012,  izlevaweto  na reka 

Bo{avica vo 1979 godina pri {to se poplavi 

levata strana od te~enieto na rekata, 

odnosno golem del od centralnoto gradsko 

podra~je i bea predizvikani i golemi 

materijalni {teti. Isto taka treba da se 

spomenat i obilnite vrne`i od do`d vo 

mesecite januari i fevruari 2015 godina, koi 

{to predizvikaa izlevawe na rekite 

kanalite i poroite, a so samoto toa bea 

poplaveni delovni i stanbeni objekti, 

zemjodelsko zemji{te i dr. 

 

So cel spre~uvawe na pogolemi 

posledici od dejstvoto na prirodnite 

nepogodi vo zimski uslovi vrz lu|eto i 

materijalnite dobra, se prevzemaat 

preventivni i operativni merki i 

aktivnosti. 

 

Vo aktivnostite za spravuvawe so 

posledicite od prirodnite nepogodi pokraj 

izbraniot operator za zimsko odr`uvawe na 

javnite povr{ini, po potreba mo`at da 

bidat vklu~eni site subjekti od javen 

karakter, kako i privatnite pretprijatija, 

dru{tva i fizi~ki lica. Vo operativnite 

merki i aktivnosti }e bidat anga`irani 

pretprijatijata i subjektite koi raspolagaat 

so soodvetna mehanizacija za otstranuvawe 

na posledicite od prirodnite nepogodi i 

drugi nesre}i vo zimskiot period. 
 

      І. Na~in na finansirawe za 

izvr{enata rabota 

Op{tinata Demir Kapija vo 

Programata za odr`uvawe na lokalnite 

pati{ta i ulici, ima predvideno sredstva za 

odr`uvawe na lokalnite pati{ta i ulici vo 

zimski uslovi. 

Vo slu~ai koga sne`nata pokrivka e 

pogolema od 10 santimetri, Javnoto 

komunalno pretprijatie ,,Bo{ava” od Demir 

Kapija vo svojata godi{na programa ima 

predvideno ra~no ras~istuvawe na snegot od 

javnite i soobra}ajni povr{ini – trotoari, 

kako i trotoarite i slivnicite na dvata 

mosta na reka Bo{avica. 
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Ova ra~no ras~istuvawe na snegot e 

predvideno na glavnata ulica ,,Mar{al 

Tito” i toa :  

- od spojot so ulicata “Prvomajska” pa 

do krajot na istata vklu~uvaj}i ja i 

pe{a~kata zona (plo{tadot); 

-  del od ulicata ,,11 Oktomvri” do 

starite op{tinski prostorii i ponatamu se 

do spojot so ul. M.Tito kaj Domot na 

kulturata i novite op{tinski prostorii , 

kako i mostovite na reka Bo{avica. 

• Ra~no ~istewe na sneg i mraz vo 

zimski uslovi 

Vo zimskiot period se zadol`uva 

JKP,,Bo{ava” da vr{i ra~no ~istewe na 

snegot i mrazot od javno-prometnite 

povr{ini dadeni vo dolnata tabela  

          ulica opis   

povr{ina 

(m2) 

,,Mar{al 

Tito” 

 

Od spojot so ul. 

Prvomajska 

vklu~uvaj}i ja i 

pe{a~kata zona 

(plo{tadot), pa 

zaklu~no so stariot 

most, vklu~uvaj}i gi i 

trotoarite na istiot. 

          

            2113 

  ,,11 

Oktomvri” 

Od spoj so ul. Mar{al 

Tito (kaj jazot) preku  

prvoto vkrstuvawe so 

ulica Pitu Guli, 

ponatamu preku noviot 

most na Bo{avica i 

Ulica broj 3, do spoj so 

ul. Partizanska.  

Od spojot so ul. 

Mar{al Tito 

(plo{tad) pokraj 

Sportska sala do 

vkrstuvaweto kaj 

starite op{tinski 

prostorii. 

           

            1560 

 

 

Op{tina Demir Kapija po~nuvaj}i od 

2008 godina, sekoja tekovna godina sklu~uva 

Dogovor za izvr{uvawe na uslugi za 

odr`uvawe i ras~istuvawe na javni 

povr{ini- soobra}ajnici i  lokalni 

pati{ta od sne`ni nanosi, so subjekt koj 

{to raspolaga so soodvetna mehanizacija za 

ras~istuvawe na sneg, nabavka na sol i rizla 

kako i za spre~uvawe na {teti od drugi 

prirodni nepogodi vo zimski uslovi 

(poplavi, vadewe na drvja od mostovi od 

nadojdeni vodi, svle~i{ta i sl.) 

Isplatata po izvr{ena rabota }e se 

realizira po dostava na faktura ,{to e pak 

detalno precizirano vo samite Dogovori.   

 JP ,,Makedonija pat” podru`nica 

Veles – punkt Demir Kapija, pokraj svoite 

redovni aktivnosti vo zimski uslovi za 

ras~istuvawe na snegot od avtopatot A1 (E-

75) kako prioritetna zada~a, gi ~isti i 

regionalnite pati{ta, kako i glavnata 

ulica ,,Mar{al Tito” vo Demir Kapija i toa 

od klu~kata na vlezot vo Demir Kapija pa 

preku ulicata ,,Prvomajska” i 

Obikolnicata se do svojot punkt na ulicata 

,,Naum Naumovski”.  

• Regionalni patni pravci {to gi 

~isti ,,Makedonija pat” podru`nica 

Veles – punkt Demir Kapija 

 

 

 

r.broj oznaka           paten pravec                                                   kilometri 

   1. R-1102           D.Kapija - Negotino       18,0 

   2. R- 2137     D.Kapija – 

Kore{nica-Bistrenci 

–Voj{anci   

        9,3 

   3. R- 1102     D.Kapija - Davidovo        27,5 

   4. R- 29171 D.Kapija – Besvica - 

Barovo           

      18,0 

   5. R-1102 

(del) i 

R-29171 

(del) 

    klu~ka-vlez vo 

D.Kapija- punkt na ,,M. 

Pat” 

        3,4 
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    ІІ. Pregled na mehanizacija i alati na 

subjekti od op{tina Demir Kapija koi 

dopolnitelno mo`e da bidat vklu~eni vo 

ras~istuvawe na ulicite i pati{tata 

Red.

br. 

Nositel na             

aktivnosta 

Vid na rabotni                        

ma{ini, vozila 

   

Alatki 

Ovlasten

o lice 

1. JKP,,Bo{ava

” 

Traktor IMT 539 

Ferguson;  

PP Cisterna 

marka FAP 13-13  

Lopati 

br.8 

Kopa~i 

br.2 

Petar 

Jovanov 

 tel.043 

366 261  

070 266 

629 

2. DOOEL 

,,Alaxis” 

DSS 

Negotino 

 

Utovara~ 

“Liebherr564”; Bager  

“Case460”; Bager  

“Volvo210”; Bager  

“Kobelco229”, 

kamion  - kiper  

“Mercedes1824”    

 Du{ko 

Stojanov 

076 667 777 

3. JP 

Nacionalni 

{umi - 

podru`nica 

D.Kapija 

Buldozer TG-110; 

kamion-  FAP 14/14; 

ter.vozila - Lada 

Niva,  Dacia Duster, 

xip UAZ  

Lopati 

br.10 

Kopa~i 

br .5 

Bor~e 

Pe{evski 

043 366 236 

070 322 125 

4.  “Vane kom”  

DOOEL 

Demir 

Kapija 

Utovara~ Volvo;  

Bager  Case CX 210;  

kamion  - kiper  

MAN          

 Van~o 

Li~ev 

Tel.075 

416 975 

5. Yvonko 

Dimitriev 

 Demir 

Kapija 

Buldozer TG – 105;   

Скип – ICB 3                               

 Yvonko 

Dimitrie

v 

071 323 

749;        

076 226 

466 

6. ,,Mi{e 

Trans” 

Buldozer  TG-105;  Atanas 

Trajkov 

Tel. 070 

612 119 

7. Andrej 

Stojov 

Demir 

Kapija 

 

Скип – ICB 3CX                                Andrej 

Stojov 

Tel: 071 

882 355 

 

ІІІ. Aktivnosti i merki za 

otstranuvawe na posledicite 

Zaradi brzo normalizirawe na 

`ivotot na podra~jeto zafateno so prirodna 

nepogoda potrebno e prevzemawe na niza 

merki i aktivnosti kako: 

- Procenka na {tetite i 

posledicite ; 

- Sanacija na podra~jeto vo 

op{tinata zafateno so prirodnata nepogoda 

      (Edinica na lokalna samouprava 

Demir Kapija); 

- Obezbeduvawe i davawe na 

neophodna pomo{ na zagrozenoto naselenie 

      (ELS-Demir Kapija, Centar za 

socijalni raboti Negotino, Crven krst 

Negotino);            

- Sproveduvawe na zdravstveni i 

higieno – epidemiolo{ki merki 

(Zdavstven dom Negotino – preku 

Zdravstvena stanica Demir Kapija,i PZU od 

Demir Kapija); 

- Obezbeduvawe na snabduvaweto i 

na komunalnite uslugi za brzo 

normalizirawe na `ivotot 

 (ELS- Demir Kapija, JKP ,,Bo{ava” Demir 

Kapija, EVN i dr.) 

Vo slu~aj na pojava na prirodni 

nepogodi i drugi nesre}i i vo slu~aj na  

proglasuvawe na elementerna nepogoda 

Javnoto komunalno pretprijatie ,,Bo{ava” 

od Demir Kapija i drugite pretprijatija i 

slu`bi, so mehanizacija, alat i lu|e }e 

bidat vklu~eni vo ras~istuvaweto-

otstranuvaweto na posledicite od 

prirodnata nepogoda. Isto taka }e bidat 

mobilizirani op{tinskiot {tab i 

edinicite za za{tita i spasuvawe koi se 

formirani od op{tinata Demir Kapija. 

Pri mobilizacija ovie edinici se 

stavaat vo nadle`nost na Op{tinskiot 

{tab za za{tita i spasuvawe koj rakovodi so 

nivnite ponatamo{ni aktivnosti. 

Dokolku nepogodata e od takvi razmeri 

da lokalnite sili ne mo`at da se spravat so 

posledicite od istata, na pomo{ na ovie 

sili }e bide anga`irana i  Direkcijata za 

za{tita i spasuvawe so svoi sredstva i 

edinici.  

ІV. Propi{uvawe na operativna 

postapka 

Rakuvawe so planot 
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Rakuvaweto so planovite za za{tita i 

spasuvawe od prirodni nepogodi, i drugi 

nesre}i vo zimski uslovi za podra~jeto na 

op{tinata Demir Kapija vklu~uva 

kontinuirano a`urirawe,periodi~no 

dopolnuvawe i namenski izmeni na 

sodr`inata koi moraat na soodveten na~in 

da se evidentiraat. 

Za a`uriraweto i dopolnuvaweto kako 

i vodeweto na evidencija odgovara rakuva~ot 

na planot. 

Rakuva~ot na operativniot plan e lice 

koe e ovlasteno od Gradona~alnikot na 

op{tinata da rakuva i da  go ~uva istiot. 

Upotreba na planot 

Planovite za za{tita i spasuvawe od 

prirodni nepogodi, i drugi nesre}i  vo 

zimski uslovi na podra~jeto na Op{tinata 

se upotrebuvaat vrz osnova na Odlukata {to 

ja donesuva Sovetot na op{tinata, a vo 

odredeni situacii koga toa go bara itnosta 

na postapkata, Odluka za upotreba na ovie 

planovi mo`e da donese i Gradona~alnikot, 

kako i Komandantot na Op{tinskiot {tab 

za za{tita i spasuvawe. 

Број 08 – 901/7 
30.11.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за усвојување 

на Извештај-Елаборат за процена на 
штета од временска непогода-град што ја 
зафати Општина Демир Капија во месец 

Јуни 2022 година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување 
на Извештај-Елаборат за процена на штета 
од временска непогода-град што ја зафати 
Општина Демир Капија во месец Јуни 2022 
година, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
30.11.2022 година. 

 
 

Број 09 –931/6 
01.12.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" број 05/2002) а во 
врска со член 143 од Законот за заштита и 
спасување ("Службен весник на РМ" 
бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и "Службен 

весник на РСМ" бр.215/21) и Методологија 

за процена на штета од природни непогоди 
и други несреќи ("Службен весник на РМ" 
бр.181/21), Советот на Општина Демир 
Капија на XV седница одржана на 30.11.2022 
година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК  
За усвојување на Извештај-Елаборат за 

процена на штета од временска непогода-
град што ја зафати Општина Демир Капија 

во месец Јуни 2022 година 
 
 

1. Советот на Општина Демир Капија 
го усвои Извештајот-Елаборат за процена на 
штета од временска непогода-град што ја 
зафати Општина Демир Капија во месец 
Јуни 2022 година. 

 
2. Се задолжува Комисијата за 

процена на штети предизвикани од 
елементарна непогода-град да го достави 
усвоениот извештај за утврдената штета до 
Комисијата за процена и утврдување на 
висината на штетата од природни непогоди 
и други несреќи при Владата на РСМ. 

 
3. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен гласник 
на Општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 901/8 
30.11.2022 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
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За објавување на Решение за 
одобрување на еднократна парична 

помош 
 
Се објавува Решение за одобрување 

на еднократна парична помош, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 30.11.2022 година. 

 
Број 09 –931/7 
01.12.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" 
бр.5/02), член 1 точка 1 алинеја 2 од 
Правилникот зa утврдување критериуми за 
доделување на еднократна парична помош, 
доделување на финансиски средства на 
граѓани и на здруженија на граѓани бр.07-
90/9 од 04.02.2010 година, постапувајќи по 
барањето бр.08-873/1 од 15.11.2022 година, 
Советот на Општина Демир Капија на XV-та 
седница одржана на ден 30.11.2022 година, 
донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одобрување на еднократна парична 

помош 
 
     1. Советот на Општина Демир 
Капија, ОДОБРУВА еднократна парична 
помош во износ од 3.000,00 (три илјади) 
денари на лицето ТРАЈКО КОСТОВ од 
Неготино ул.Маршал Тито бр.127/3-4, заради 
елементарна непогода - пожар. 
 

2. Одобрените средства ќе бидат 
исплатени на жиро сметка 300277045858523 
на лицето Трајко Костов од Буџетот на 
општина Демир Капија ставка 471 - 
социјални надоместоци, потставка 471 160 – 
еднократна парична помош. 
 

3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник 
на општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 901/9 
30.11.2022 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 

Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за 

одобрување на еднократна парична 
помош 

 
Се објавува Решение за одобрување 

на еднократна парична помош, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 30.11.2022 година. 

 
Број 09 –931/8 
01.12.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" 
бр.5/02), член 1 точка 1 алинеја 1 од 
Правилникот зa утврдување критериуми за 
доделување на еднократна парична помош, 
доделување на финансиски средства на 
граѓани и на здруженија на граѓани бр.07-
90/9 од 04.02.2010 година, постапувајќи по 
барањето бр.08-891/1 од 21.11.2022 година, 
Советот на Општина Демир Капија на XV-та 
седница одржана на ден 30.11.2022 година, 
донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одобрување на еднократна парична 

помош 

 
     1. Советот на општина Демир Капија, 
ОДОБРУВА еднократна парична помош во 
износ од 10.000,00 (десет илјади) денари 
на лицето ЈОЦО ЌУПЧЕВ од с.Бистренци, 
заради лекување во земјата на неговиот син 
Димитар Ќупчев. 
 

2. Одобрените средства ќе бидат 
исплатени на жиро сметка на лицето Јоцо 
Ќупчев од Буџетот на општина Демир Капија 
ставка 471 - социјални надоместоци, 
потставка 471 160 – еднократна парична 
помош. 
 

3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник 
на општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 901/10 
30.11.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 


